IX. Der Ritter Dieterich von Kerkow und seine Söhne: die Ritter Ludwig und Georg, stiften einen Altar in der Klosterkirche, und verkaufen derselben Grundbesitzungen in Hardenbeck und in Boizenburg, um 1289.

Univerfis presentibus et futuris, hanc paginam inspecturis, Theodericus miles dictus de Kerkowe, Lodevicus et Georgius milites, filii eius, pacis abundantiam cum salute. Quo-

niam ea, que in tempore fiunt, cum temporis volubilitate labuntur, ne oblivionis forciantur scrupulum, necesse est, ut instrumentis memoriabilibus indelabili perhennitate firmiter fulciantur. Hinc est, quod ob reverenciam et amorem omnium creatoris, ob spem adipiscende salutis et facilioris gracie consequende, in adminiculum animarum uxorum nostrarum, necnon progenitorum et omnium amicorum nostrorum, tres manfos in claweshagen et tres in hardenbeke claufro sanctimonialium in Boycenborch ad altare iure perpetuo contulimus; et alios sex manfos in hardebeke cum filia domini Georgii militis de Kerkowe fratris nostri pro dotalicio largiti sumus iugiter permanenti. Protestamur deinceps presencium serie, prefatas dominas quatuor manfos emisse a nobis in hardenbeke sitos, et duos manfos in Boycenborch cum agris ortulanorum, qui vulgo cotlati dicuntur. In huius rei testimonium nostri sigilli munimine presentem seriem in perpetuum valitaram duximus roborare. Amen.

X. Der Ritter Ludwig von Schildberg verkauft den Bewohnern von Hardenbeck sein Allodium daselbst und setzt die Pacht für jede Bauern-Hufe fest, am 1. Dezember 1289.

In nomine domini Amen. Oblivio mater erroris sepe trahit in devium actiones humani temporis, que nec scriptis, nec voce testium perhennantur. Expediit ergo, ut quod presenti tempore agitur, munimento litterarum sic confirmetur, quatinus presentibus et futuris de hoc certitudo firmissima habeatur. Ea propter Iodewicus, miles dictus de sciltberch, tenore presencium recognosco publice protestando, quod vendidi iusto emptionis precio civibus in hardebeke allodium sine flavicale villa, que vocatur tum czabele, ut agris adiacentibus eidem ville suppleant defectum suorum agrorum in hardebeke, qua defectum in agris paciebantur; pachtus autem sive census ejusdem ville hardebeke cum agris appositus stabit sicut ante, adiecto hec, quod quilibet mansus, sive colatur sive non, excepta dote, dabit mihi atque meis heredibus, vel cui vendidero, singulis annis duos modios ordei, et sic manebit pachtus in perpetuum, nec ulterius extendi debet a me vel a meis heredibus tempore in futuro. Huius vendicionis testes sunt Dominus Johannes de Sparenvolde, Dominus iohannes de arnesse, milites, Dominus hartbernus, sacerdos ejusdem ville hardenbeke, iohannes halfpape, civis in prinzlawe, et alii quam plures fide digni. Utque hoc evidens factum cunctis Cristi fidelibus pateat tam presentibus et futuris, presens scriptum inde confectum feci sigilli mei munimine roborari cum inscriptis testibus supra dietis. Datum anno Domini MCCLXXXIX<sup>o</sup> In crastinum (sic) sancti Andree apostoli.

Daran das sehr schön ausgedruckte Siegel: S. Thiderici de Kerkow, woraus hervorgeht, daß Schildberg ein neu angenommener Familien-Name des Ludwig von Kerkow ist.

XI. Die Markgrafen Otto und Conrad verkaufen und vereignen dem Kloster Marienpforte vier Hufen im neuen Felde bei Boizenburg, am 6. April 1292.

Otto et Conradus, dei Gratia Brandenburgenses et de Landelberge marchiones, universis Christi fidelibus has litteras cernentibus in perpetuum. Ne ea, que geruntur in tempore simul labantur cum fluxu temporis, Expediit, ut ea, que coram nobis aguntur, voce testium et scriptis authenticis perhennentur. Igitur notum facimus omnibus, tam presentibus quam futuris, quod domine abbatisse ejusque ecclesie in Boycenburch seu cenobio quatuor mansos sitos super novo campo in eadem boycenburch cum omni iure et proprietate vendidimus perpetuis temporibus pacifice possidendos, abrenunciantes omni juri, quod usque ad hec tempora habuimus in eisdem. Et dicta domina abbatissa nobis pro quolibet manso dederunt novem marcas argenti Brandenburgensis. Ne igitur huiusmodi vendicio in posterum per nos aut nostros heredes valeat irritari, prefens damus scriptum sigillorum nostrorum munimine roboratum. Huius rei sunt testes Johannes de Oldenulith, Dapifer, Fredericus de Ecstede, Bussio de Bellinge, Otto, pincerna, Gallo, advocatus, Thiethardus de Wuzftrow, milites, ac dominus Johannes de Kouzc, clericus, et quam plures alii fide digni. Actum ac datum anno domini Millefimo CC<sup>o</sup> LXXX<sup>o</sup> secundo, in Lyvenwalde, In die pasche, per manum Zacharie, nostri notarii.

XII. Die Markgrafen Otto, Conrad, Johann, Otto und Heinrich verkaufen dem Kloster Marienpforte drei Talente jährlicher Hebung im Dorf Warthe, am 1. Juli 1295.

In nomine Domini Amen. Otto, Conradus, Johannes, Otto et Hinricus, dei gracia brandenburgenses et de Landelberge Marchiones, universis Christi fidelibus, presentes litteras audituris noticiam subscriptorum. Decet excellenciam nostram, personis religiosis assistere condignis favoribus et subsidiis opportunis, maxime in terris nostris degentibus, que propter amorem Jesu Christi spretis mundi huius illecebris seculum reliquerunt. Ad universorum igitur noticiam tenore presentium cupimus pervenire, quod dilectis nobis in Christo sanctimonialibus conventus Ordinis Cysterfensis, in clauetro Boycenburch deo famulantibus, de parili consensu heredum nostrorum in villa nostra Warthe tria talenta denariorum monete brandenburgensis de primo censu nostro in vigilia beati Martini singulis annis extorquenda, pro triginta marcis argenti brandenburgensis vendidimus et donavimus cum omni iuris integritate rationabiliter in perpetuum, absque omni servitio et impedimento et impetitione et quacunque precaria violenta, conferentes eciam dictis sanctimonialibus in vero ac iusto feudo, quiete ac pacifice perpetuis temporibus feudali tytulo possidenda. Adicimus preterea si (cives) de Warthe censum sive tributum dictis sanctimonialibus expirato termino debite non de(derint) — — extunc prefectis eiusdem ville quicumque fuerint, a suis civibus sine iussu nostro — — — — ceptabit. Id ratum omnino tenebimus atque gratum. U(t autem) huiusmodi ven(dicio — atque) firma permaneat et perpetuo inconcussa, presentes litteras in evidens testimonium

conferibi iustitiam et sigillorum nostrorum appensionibus communi. Testibus qui presentibus aderant subnotatis, ut Wernerus de swanebeke, Fredericus de Ecstede, Johannes de Olden-  
vilit, Henningus de Sidow, Dithardus de Wuzftrow, Haffo de Wedele, Romolo,  
Hinricus de stegeliz, Anselmus de blankenborg, Henningus de Bents, et advoca-  
tus Gallo tunc temporis, milites, et quampluribus aliis fide dignis. Actum et Datum Anno do-  
mini M° CC° LXXXV°, In Octava Sancti Johannis Baptiste, et Data per manum Domini de  
Klepfhagen, nostre curie cappellani. — —

XIII. Der Ritter Buffo von Coestede resignirt dem Kloster Marienpforte eine Hufe und ein  
Stück Landes zu Wittstock, im Jahre 1298.

Ego buffo, miles, dictus de coestede, tenore presencium recognosco publice protestando,  
quod cum voluntate et consensu meorum heredum ad usum conventus sancte Marie in boycen-  
borg resignavi unum mansum in villa wizstocke cum omni iure et proventu eiusdem, insuper  
unam aream cum decima minuta. Predictus autem mansus adiectus est ecclesie predictae ville, cuius  
collatio spectat ad conventum memoratum. Ne igitur de hoc facto posterorum alicui dubium oria-  
tur, presentem cartulam feci conferibi, sigilli mei appensione roboratam. Datum anno Domini  
M° CC° XC° VIII°.

XIV. Der Convent des Klosters Marienpforte bauet und verpachtet eine Mühle bei Gröchelndorf,  
am 12. Januar 1298.

Wilhelmus prepositus, Johanna dei gracia abbatissa, totusque conventus sanctimonialium  
in boyceneborch, univervis cristi fidelibus hanc paginam inspecturis salutem et omne bonum.  
Ne ea, que aguntur in tempore simul labuntur cum tempore, solent poni in linguis testium et scri-  
pture memoria perhennari. Noverint ergo tam presentes, quam posteri, quod nos ex unamini con-  
sensu et maturo consilio multorum discretorum virorum (theoderico) molendinario locavimus molen-  
dinum situm apud chrechelendorp usque ad (terminum — — tali sub condicione, ut de  
predicto mo(lendino — — — nominati quatuordecim choros filiginis ita videlicet (die Termine  
fehlen) persolvat, quartum dimidium chorum filiginis sit — — — dium chorum sit in postea, quar-  
tum dimidium chorum sit (halbe Reihe fehlt) tum dimidium chorum. Preterea, si alique expense  
spectat ad (halbe Reihe fehlt) de propriis facultatibus erogabit, et si sibi expediens videbitur  
esse ut alii u— voluerit, ad idem jus nobis ille teneat. hec autem acta et placitata sunt — —

honestis presentibus, scilicet domino burchardo de coestede, domino johanni de Benz, domino Joh. de Kercov, domino burchardo de coestede, domino bertrammo de sternhaghe. Datum prizlavie, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo VIII<sup>o</sup>, feria secunda post dominicam, qua cantatur in excelso throno.

XV. Die Markgrafen Otto, Conrad und Johann verkaufen dem Kloster Marienforte zwei Hufen und einen Teich bei Malendorp und Brodewinestorp, am 1. Februar 1300.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen. Otto, Conradus et Johannes, dei gracia Brandenburgenses et de Landesberg marchiones, omnibus in perpetuum. Quoniam ea, que aguntur in tempore simul cum fluxu temporis elabuntur et fluunt, consuevit ea modernorum subtilitas scriptis autenticis et viva voce testium perhennare. Quapropter ad univerforum Cristi fidelium, etatis videlicet tam presentis quam postere, publicam cupimus noticiam devenire, quod dilecte nobis in Cristo Abbatissa et sanctimoniales claustrum Boyceneburg comparaverunt seu emerunt a nobis pro quinquaginta et quinque talentis Brandenburgensium denariorum quendam campum magnitudinis seu extensionis duorum mansorum cum quodam stagno huic campo incluso; situs autem hujus campi est attingens campos aut agros villarum scilicet malendorp et Brodewinestorp, necnon distinctiones et metas Illustris domini Alberti, Brandenburgensis marchionis, idem campus attingit. Possidebunt autem prefatum claustrum et sanctimoniales deo inibi famulantes campum seu agros sepeditos a nobis emptos cum stagno perpetuis nunc deinceps temporibus cum omni iuris integritate, libertatis ac proprietatis tytulo, pro suis commodis et usibus quibuscunque, ita quod liberam habebunt facultatem, ibi ligna fovendi, aut Agros arabiles seu eciam ibidem pascua, prout ipsis placuerit, faciendi. Ne igitur alicui hominum super hiis oriatur dubietas aliqualis in posterum, presentes eisdem dedimus litteras sigillorum nostrorum appensionibus communitas, cuius rei seu emptionis Testes sunt fideles nostri Conradus Rauen curie nostre marcalcus, Jacobus de Nebede, Henricus de Stegeliz, Johannes de Blankenburg, Cristianus de Brefin, Otto de holzendorp, et Gallo noster tunc temporis Advocatus, milites, et quamplures alii fide digni. Acta sunt hec anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>, et data Lewenberg III<sup>o</sup> Idus Junii, per manus Gernodi nostre curie capellani.

XVI. Der Convent des Klosters Marienpforte verpachtet das gekaufte Feld bei Malendorp und Brodewinestorp für vier Scheffel Gerste die Hufe, am 8. März 1301.

Wilhelmus prepositus, Johanna, divina permissione abbatissa, totusque conventus sanctimonialium in boyceneboreh omnibus Cristi fidelibus hanc paginam inspecturis salutem in perpetuum. Quemadmodum tempus mobile defluens est et fluit, sic et cum tempore temporales defluunt actiones, solummodo enim divina sunt perfecta, humani autem generis condicio est defluens in infinitum, et ideo in ea nichil est, quod perpetuo stare possit. Propter quod notum esse volumus omnibus cristiane fidei professoribus, quod nos ex maturo consilio providorum virorum villanis ac villicio in brodewinestorp. (Ausradite Stelle) quendam campum magnitudinis seu extensionis duorum mansorum excepto stagno huic campo incluso dimittimus ad agriculturam seu ad pascua, prout ipsis placuerit facienda. Situs autem huius campi est attingens campos aut agros villarum scilicet malendorp et brodewinestorp; necnon distinctiones et metas illustris domini Alberti brandenburgensis marchionis idem campus attingit. Possidebunt autem prefati cives inibi commorantes campum seu agros sepeditos perpetuis nunc temporibus tali tamen sub condicione, ut nobis perfolvant annuatim de quolibet manso quatuor modios orde. Ne igitur alicui hominum super hiis oriatur dubietas aliqualis in posterum, presentes eisdem dedimus litteras sigillorum nostrorum appensionibus communitas. Huius rei testes sunt: dominus Wilhelmus noster prepositus, dominus heydenricus de benz, dominus heynricus de Stegeliz, dominus theodericus de Kercov, dominus Johannes de stegeliz, dominus Johannes noster confrater severus (?) et alii quam plures fide digni. Datum boyceneboreh, feria quarta post dominicam, qua cantatur: Oculi.

XVII. Der Bischof Heinrich von Cammin bestätigt dem Kloster Marienpforte das Patronatsrecht über verschiedene Kirchen, am 1. Februar 1303.

Heinricus, dei gracia Caminensis ecclesia episcopus, universis presencia inspecturis salutem in domino sempiternam. Noverit nacio presencium et felix successio futurorum, quod nos venerabilis patris domini Hermanni, bone memorie caminensis ecclesie episcopi, nostri predecessoris, litteras vidimus in hec verba.

(Wörtliche Anführung der Urkunde No. III.)

Nos igitur huiusmodi predicta considerantes, rite et racionabiliter ac deifice esse facta, ea in nomine domini confirmamus. Datum anno domini M° CCC° tercio, in vigilia purificationis sancte marie, pontificatus nostri anno secundo.

XVIII. Die Markgrafen Otto, Johann und Woldemar verkaufen dem Kloster Marienpforte das Dorf Warthe, am 30. August 1304.

In nomine Domini Amen. Otto, Johannes et Woldemarus, dei gracia Brandenburgenses et de Landisberg Marchiones, Univerſis Chriſti fidelibus preſentes litteras viſuris ſeu auditis, ſalutem in eo, qui eſt omnium vera ſalus. Actiones, quas mundus ordinat, ſepe delet ſucceſſus temporum, niſi muniantur firmo karactere Litterarum. Quapropter conſtare volumus tam preſentibus, quam poſteris, Quod Nos de noſtra bona voluntate villam warthen, quam clauſtrales domine ſive ſanctimonialis in Boizenborch erga nos emerunt, cum omni Jure, proprietate, attinenciis ſuis ac redditibus exinde provenientes, eodem modo quo eandem habuimus et poſſedimus, eiſdem dimiſimus habendam, et donavimus quiete et pacifice in perpetuum poſſidendam. Jam dicte vero domine pro quolibet fruſto eiuſdem ville non inſpedato decem marcas brandenburgeſis argenti — nobis dederunt, et pro quolibet aliorum, videlicet dotis ac prefecture, quatuor marcas eiſdem argenti, debite formam emptionis ſervantes pariter et vendicionis. Ut autem preſcripta dimiſſio atque donacio a nobis et noſtris veris ac legitimis heredibus facta inviolabilis ac Integra perſeveret, Inſtrumenta preſencia, ſuper eo conſecta, duximus noſtrorum ſigillorum appenſionibus roboranda, Preſentibus Teſtibus ydoneis, ſcilicet noſtris fidelibus, Conrado de Redere dicto, Henrico de ſtegelicz dicto, noſtre curie dapifero, Henningo de Blankenborch, Theoderico de Kerkowe, Henningo de mentyz, Bethemanno de Jagow, Bernardo de peccatel et filio ſuo Gheroldo, militibus, nec non et aliis quampluribus nichilominus fide dignis. Actum et datum Grymnitz, ſub annis Domini milleſimo Trecentefimo quarto, In die Beatorum felicis et Adaucti martyrum, per manus domini Everhardi noſtre curie cappellani et notarii.

XIX. Die Markgrafen Otto und Woldemar verkaufen dem Kloster Marienpforte alle Bede aus dem Dorfe Warthe mit der Mühle, am 29. Mai 1308.

In nomine ſancte et individue trinitatis. Amen. Ne ea, que geruntur in tempore, ſucceſſu temporis pariter evaneſcant, conſuevit ea ſagacitas hominum teſtibus ſubſcriptis et litterarum teſtimonio perhennare. Hinc eſt, quod nos Otto et Woldemarus, dei gracia Brandenburgenses, Landſbergenses et Luſacie marchiones, ad univerſorum et Singulorum noticiam Tenore preſentium volumus devenire, quod reverendis ac devotis ſanctimonialibus in clauſtro Bouzenborch degenſibus ibique deo dicatis, villam Warthen vendidimus liberam ab omni ſervicio, precaria, exactione, conſagittatione et ab omnibus angariis et infeſtacionibus, quibuſcunque licet nominibus cenſeantur, et cum molendino, quod dicte ville adiacet, cum omnibus utilitatibus et proventibus et attinenciis quibuſlibet, juſto proprietatis titulo perpetuis temporibus pro nobis ab omnibus noſtris officialibus et ſubditis ſingulis quibuſcunque licet condicionibus, quacunque eciam neceſſitate urgente, quiete et pacifice poſſidendam, ita quod nichil penitus ſervitii ſeu ſubvencionis a predicta villa vel incolis

eiusdem ammodo requiremus, abrenunciantes insuper omni juri, quod in ipsa villa prenominata hactenus dinoscimur habuisse. Pro qua quidem precarie vendicione et eius attinenciis, omnium proprietatis donacione, ut prehabitu est, predictae sanctimoniales centum marcas argenti nobis ex toto atque integraliter perfolverunt. In huiusmodi evidenciam ampliorem presentes dari iussimus nostrorum sigillorum muniminibus roboratas, adhibitis testibus idoneis, videlicet Nicolao de Buc, dapifero, Domino Theoderico de Kerkowe, Domino Anfelmo de Blank(enburch), Domino Griffekone, Domino Hinrico de Wulfrow, Domino Th. de Thornow et Domino Johanne de vrouden, et pluribus aliis fide dignis. Actum et datum Prenzlaw, Anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> VIII<sup>o</sup>, feria III<sup>a</sup> ante festum penthecostes per manus Johannis de hardestorpp, nostre curie cappellani.

XX. Die Markgrafen Otto und Woldemar verzeihen einem Bürger Johann in Prenzlau vier Hufen auf dem Felde Gröchelendorf, am 24. März 1308.

Nos Otto et Woldemarus, dei gracia Brandenburgenses, Landisbergenses et Lusacienfes Marchiones, recognoscimus et ad univerforum noticiam presentibus publice volumus pervenire, quod ob specialis fauoris amminiculum, quo virum discretum Joannem nostrum civem in Premzlavia amplectimur, eidem proprietatem — dedimus quatuor mansorum in villa Crechelendorp cum omni iure, ita ut exemptus sit ab omni servicio... precaria etc. — Testes huius sunt nostri fideles Henricus de fthegeliz, nostre curie dapifer, Henningius de fthegeliz, Henningius de Blankenborch, Gerhardus de Bardeleve et Gerhardus de (Ker)cow, milites, et quamplures alii fide digni. Actum et datum Premzlaw, dominica die, qua cantatur: Letare Jherusalem, Anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> VIII<sup>o</sup>, per manum domini Zegeri, nostre curie cappellani.

XXI. Markgraf Woldemar verkauft dem Kloster Marienpforte das Eigenthum von Hardenbeck mit allen Rechten, am 9. Juni 1313.

In nomine domini, amen. Ad geste rei memoriam sempiternam. Nos Woldemarus, dei gracia brandenburgensis, lusacensis et de landesberch marchio, tutorque incliti Johannis de brandenborch marchionis, univerfis Cristi fidelibus per presentes litteras volumus esse notum, quod devotis in Cristo dominabus in cenobio boycenborch deo famulantibus dedimus et per presentes donacione libera donamus villam hardenbeke dictam cum omni iure et proprietate, cum

omnibus suis attinenciis, scilicet agris cultis et incultis, pratis, pascuis, cum limitibus et distinctio-  
nibus, cum iudicio summo et iure, et cum ceteris aliis ad ipsam pertinentibus, prout nobis, dum  
nostra fuit, competebat, ex nunc in perpetuum possidendam. Renunciamus omni iuri et actioni,  
que in eadem villa hactenus dinoscimur habuisse, ita simpliciter etiam, quod nos nichil nobis aut  
nostri heredes seu successores sibi in dicta villa, nec aliquam precariam hereditariam, que erfbede  
vulgariter dicitur, possimus aut possint de cetero vendicare. Ne autem in posterum super huiusmodi  
nostra donacione per nos rite facta cuiquam queat dubium suboriri, presentes litteras super eo scribi  
et dari iussimus et nostri sigilli munimine de nostro consensu et recta sciencia roborari, et dominus  
Johannes dictarum dominarum tunc temporis prepositus, nobis pro quolibet fructu reddituum  
predicte ville adjacentis quatuordecim marcas argenti et ponderis cum dimidia in numerata pecu-  
nia erogavit, de quibus ipsum prepositum et suos successores ac predictas dominas quitos omnino  
per presentes litteras nunciamus. Testes huiusque rei sunt nobiles viri domini ulricus de lin-  
dowe et guntherus de Kevernberg, comites, henningus de blankenborch, Theode-  
ricus de Kerkowe et rodolphus de levenwald, advocatus noster, nostri fideles milites,  
heinicus ecclesie stendalensis decanus et Sloteko, nostre curie prothonotarius, cum multis aliis  
fide dignis. Actum et datum in curia werbelyn, Anno Domini millesimo CCC° XIII, in die bea-  
torum Primi et feliciani martirum.

XXII. Markgraf Woldemar schenkt dem Kloster Marienpforte das Eigenthum von drei Hufen  
in Clausshagen, am 27. September 1314.

In memoriam geste rei sempiternam. Nos Woldemarus, dei gracia Brandenburgensis,  
Lusacie et de landesberch marchio, presentium forma litterarum recognoscimus protestando, quod  
ad honorem dei omnipotentis et ad collaudacionem eius sanctissime genitricis marie virginis contu-  
limus, donavimus presentibus libere et donamus litteris religioso in Boyceneborch sanctimonia-  
lium conventui proprietatem trium mansorum jacentium in villa Clausshagen optinendam et ha-  
bendam temporum motibus sempiternis, Dantes presentem nostro sigillo communitam in huius facti  
evidentem claritatem. Actum et datum Boyceneburch, anno domini M° CCC° XIII°, in die  
sanctorum Cosme et Damiyani martirum.